阿賀野市教育委員会告示第６号

 阿賀野市適応指導教室設置要綱の一部を改正する要綱を次のように定める。

  令和４年４月１日

                        阿賀野市教育委員会

教育長 神 田 武 司

阿賀野市適応指導教室設置要綱の一部を改正する要綱

 阿賀野市適応指導教室設置要綱（平成１６年阿賀野市教育委員会告示第５１号）の一

部を次のように改正する。

 第１条を次のように改める。

（設置）

第１条 学校生活に適応できず、不登校又は不登校傾向となっている児童及び生徒に対

し、集団生活への適応を促し、学校生活への復帰を支援し、もって児童及び生徒の社

会的な自立に資するため、阿賀野市適応指導教室（以下「適応教室」という。）を設置

する。

 第４条を次のように改める。

（入級対象者）

第４条 入級対象者は、阿賀野市立の小・中学校に在籍している児童及び生徒又は、阿

賀野市内に住所を有する児童及び生徒（中等教育学校の前期課程の生徒を含む。以下

同じ。）で、不登校の状態又はその傾向にあって、学校への復帰に向けて、適応教室

に入級することが適当と認められる者とする。

第５条に次の１号を加える。

(７) 前各号に掲げるもののほか、教育委員会が必要と認めること。

 第１号様式を次のように改める。

4.4.11

第１号様式（第６条関係）

 第２号様式を次のように改める。

第２号様式（第７条関係）

附 則

 この告示は、令和４年４月１日から施行する。